⁴⁵ AHPB: Bartomeu de Requesens, man. 1, ff. 88v (*vid. infra* Apéndice 2).

⁴⁶ ACB: C. 125. E. Duran 2003, 47-48.

⁴⁷ AHPB: Bartomeu de Requesens, man. 21, bolsa, cédula suelta (*vid. infra* Apéndice 4).

⁴⁸ A. Iglesia 1999, 226.

⁴⁹ J. Hernando 2002, 257-603, en concreto 447 y ss. J. A. Iglesias: *Llibres...*, *op. cit.*, doc. 340.

⁵⁰ AHG: Bartomeu de Requesens, man. 23, sin foliación (*vid. infra* Apéndice 6).

⁵¹ J. Hernando 2002, 449. J. A. Iglesias 1996, doc. 340. A. Agustín 1772, 107-108, n. 437.

8. APÉNDICE⁵²

1. 1434 agosto 21. AHG, B. Ferrer, Gerona 04, volumen 201, f. 39r-40v. *Testamento de Tomàs Mieres*.

Testes uocati conuocati sunt discretus Anthonius Riboti notarius, G. Terrades habitator uille Sancci Laurencii de Sambucha, Petrus Barrall loci de Strach [?], Franciscus Busquets faber Sancti Martini Vaceres [?], Anthonius Vilanoua sabaterius Gerunde, G[uillelmus] Prat⁵³ clericus beneficiatus in sede Gerundensi, Michael Nespler et Anthonius Rouira sartores Gerunde.

Actum est XXI^a Augusti anno domini M^o CCCC^o XXXIII^o⁵⁴.

In nomine domini⁵⁵ Iesu Christi Dei et saluatoris nostri et eius gloriose [matris]⁵⁶ et beatorum Michaelis Archangeli, Sancti Narcissi martiris, Sancti Thome⁵⁷ de Aquino ac beate Marie Magdalene, patronorum meorum et tocuis⁵⁸. Amen. Ego, Thomas Mieres, licenciatus in decretis baccallariusque in legibus, cuius ciuitatis Gerunde, filius uenerabilis Guillelmi Mieres quondam, sartoris dicte ciuitatis, et domine Caterine eius uxoris uiuentis, sanus per Dei gratiam mente et corpore, sciens me pridem alia testamenta fecisse, attendens tamen quod hominis uoluntas testandi est ambulatoria usque ad mortem ac cogitans me moriturum quando Deo altissimo placuerit, cuius diem nescio neque horam, fretus tamen consilio euangelii isto tempore epidemiarum quas uigere uideo in hac ciuitate et fere undique in hac patria, cum hoc priuato instrumento et meo huiusmodi testamento⁵⁹ reuocans et annullans quecumque alia⁶⁰ testamenta hactenus per me facta et alias quasuis ordinationes per me factas et ordinatas, enim presens condo, facio et ordino hoc meum testamentum ultimum, in quo pono et eligo manumissores et huius mei testamenti executores dictam uenerabilem matrem meam et uenerabilem et dilectam Francinam, uxorem meam, ac uenerabilem Guillelmum de Cumba, presbiterum de capitulo, compatrem⁶¹, et Guillelmum de Cumba eius nepotem, beneficiatum in sede

⁵² Las palabras, los puntos suspensivos o los interrogantes entre corchetes indican dificultades de transcripción, a causa de la mala conservación de la tinta o del papel, o de deficiente interpretación (a menudo, de una palabra sola). Entre paréntesis, van los desarrollos diplomáticos de abreviaturas o las correcciones propias. Entre paréntesis angulares, aparece una substracción.

⁵³ Prats *pero* –s del.

⁵⁴ Desde Testes uocati hasta XXXIII^o in margine.

⁵⁵ mei del.

⁵⁶ Folium ruptum.

⁵⁷ Folium ruptum.

⁵⁸ Folium ruptum.

⁵⁹ et meo huiusmodi testamento *sup. lin.*

⁶⁰ alia *sup. lin.*

⁶¹ compatrem *sup. lin.*

Gerunde, consanguineos meos, et Petrum de Burdillis, Iohannem de Terrades, compadres meos, ciues Gerunde⁶², et Petrum Hospitale et Iulianum Fusterii, habitatores uille Sancti Felicis Guixellensis, quibus et duobus aut pluribus eorumdem, de quibus semper sit unus uxor mea dum uixerit absque uiro et in deffectu ipsius uxoris mee sit unus dicta mater mea et in deffectu matris et uxoris sit unus dictus uenerabilis Guillelmus de Cumba, presbiter de capitulo, et sic per ordinem in deffectu precedencium sit unus immediate sequens, obseruato ordine scripture, dono et confero cum presenti plenam et liberam potestatem etc. ut est de stilo comuni notariorum Gerunde.

In primis uolo et mando iniurias meas et debita etc. restitui de plano ad cognitionem manumissorum meorum⁶³. Ponatur latius ut in forma et alias latius ad comodum anime mee. Et uolo quod compleatur quidquid in scriptura manu mea post hoc testamentum scribenda reperietur⁶⁴. Eligo sepulturam in claustro monasterii predicatorum Gerunde ad latus uel iuxta sepulturam uenerabilis Iohannis de Finestris quondam, domicelli Gerunde, et uolo quod in capite anni fiat losa cum signo meo de branca de Myll⁶⁵ et scriptura sculpta in lapide siue losa que dicat: «*Hic iacet uenerabilis Thomas Mieres licenciatus in decretis filius Guillelmi Mieres quondam, sartoris Gerunde, et obiit die et anno etc. cuius anima in pace requiescat. Amen*». Et si uxor mea mecum elegerit ibidem sepeli[ri] sculpatur eciam signum honorabilis patris sui et scribatur eciam nomen ipsius uxoris mee.

Vlterius⁶⁶ dimitto pro iniuriis oblitis XXX ss qui dentur in⁶⁷ elemosinis pauperum mendicancium hostiatum [?] correncium infra mensem post obitum meum.

Item dimitto per duo⁶⁸ trentanaria missarum Sancti Amatoris celebranda, unum uidelicet⁶⁹ per dictum uenerabilem Guillelmum de Cumba seniore et aliud per dictum⁷⁰ Guillelmum de Cumba iuniorem si uixerint. Sin autem, ambo celebrentur per alterum eorum⁷¹. In eius deffectu per meum ultimum confessorem seu per alium bonum et honestum presbiterum seu presbiteros⁷² noticie manum[isso- rum]⁷³, scilicet pro unoquoque ipsorum trentanariorum dimitto XXXIII ss.

⁶² ciues Gerunde *sup. lin.*

⁶³ meorum *sup. lin.*

⁶⁴ et uolo quod compleatur quidquid in scriptura manu mea post hoc testamentum scribenda reperietur *sup. lin.*